Bekanntmachungen

Beauftragung mit der Skontroführung im Freiverkehr ab dem 1. Januar 2015

Das Verfahren zur Beauftragung mit der Skontroführung im Freiverkehr der Börse Düsseldorf ab dem 1. Januar 2015 startet am 4. Juni 2014. Die Unterlagen können bei der Geschäftsführung angefordert werden. Düsseldorf, 4. Juni 2014

3 Neuaufnahmen in Quotrix

Aufgrund des Antrages auf Neuaufnahme werden die nachfolgend aufgeführten Wertpapiere

NAME	WKN	ISIN
Royal Gold Inc	885652	US7802871084
u-blox Holding AG	A0M2K9	CH0033361673
EnergieKontor AG	531350	DE0005313506

mit Wirkung vom 22. Juli 2014 (08:00 Uhr) im elektronischen Handelssystem Quotrix im Freiverkehr der Börse Düsseldorf aufgenommen.

Market-Maker:

Lang & Schwarz TradeCenter AG & Co. KG (4266) Düsseldorf, 21. Juli 2014

1 Neuaufnahme in Quotrix

Aufgrund des Antrages auf Neuaufnahme wird das nachfolgend aufgeführte Wertpapier

NAME	WKN	ISIN
Dresser Rand Group Inc.	A0F40U	US2616081038

mit Wirkung vom 23. Juli 2014 (08:00 Uhr) im elektronischen Handelssystem Quotrix im Freiverkehr der Börse Düsseldorf aufgenommen.

Market-Maker:

Lang & Schwarz TradeCenter AG & Co. KG (4266)

Düsseldorf, 21. Juli 2014

1 Neuaufnahme in Quotrix

Aufgrund des Antrages auf Neuaufnahme wird das nachfolgend aufgeführte Wertpapier

NAME	WKN	ISIN
ETFS MSCI China A	A1XEFE	DE000A1XEFE1

mit Wirkung vom 23. Juli 2014 (08:00 Uhr) im elektronischen Handelssystem Quotrix im Freiverkehr der Börse Düsseldorf aufgenommen.

Market-Maker:

Lang & Schwarz TradeCenter AG & Co. KG (4266)

Düsseldorf, 21. Juli 2014

Seite 2 von 3

Bekanntmachungen für den Freiverkehr

22.07.2014

Wiederanlagemöglichkeit der Dividende in Aktien (Stockdividende) Handel "ex abc"

SSE plc, Perth, Großbritannien

Die Gesellschaft hat eine Wahlmöglichkeit zwischen der Auszahlung der Dividende und der Wiederanlage der Dividende in Aktien beschlossen.

Mit Wirkung vom 23. Juli 2014 werden die Aktien der SSE plc, Perth, Großbritannien - ISIN: GB0007908733 (WKN 881905) an der Börse Düsseldorf "ex abc" gehandelt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 22. Juli 2014

Aussetzung der Preisfeststellung

NTT Data Corp., Tokio (Japan)

- ISIN: JP3165700000 (WKN: 895 009) -

Entsprechend der Handhabung an der Heimatbörse wurde die Preisfeststellung am 28. Februar 2014 ab 09:26 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269) Düsseldorf, 28. Februar 2014

Aussetzung der Preisfeststellung

Moly Mines Ltd., Perth/W.A. (Australien)

- ISIN: AU000000MOL6 (WKN: A0E APA) -

Entsprechend der Handhabung an der Heimatbörse wurde die Preisfeststellung am 23. April 2014 ab 08:17 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269) Düsseldorf, 23. April 2014

Aussetzung der Preisfeststellung

Arrowstar Resources Ltd., Victoria/B.C. (Canada)

- ISIN: CA04281R1029 (WKN: A1J U5Y) -

Entsprechend der Handhabung an der Heimatbörse wurde die Preisfeststellung am 13. Mai 2014 ab 12:33 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 13. Mai 2014

Bekanntmachungen für den Freiverkehr

22.07.2014

Aussetzung der Preisfeststellung

Die Preisfeststellung der Anleihen wurde am 24. Juni 2014 ab 08:00 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf im Skontroführerhandel und im elektronischen Handelssystem Quotrix ausgesetzt:

NAME	WKN	ISIN
6,5 % KAB.DT.HOLD.12/17	A1PGX9	XS0796023538
6,5 % KAB.DT.VERT.ITV 11/18	A1KQ97	XS0637823864

Skontroführer: Baader Bank AG (4257)

Market Maker: Lang & Schwarz TradeCenter AG & Co. KG (4266)

Düsseldorf, 24. Juni 2014

Aussetzung der Preisfeststellung

COL Capital Ltd., Hamilton (Bermuda)

- ISIN: BMG2377G1731 (WKN: A0R FL7) -

Entsprechend der Handhabung an der Heimatbörse wurde die Preisfeststellung am 22. Juli 2014 ab 08:19 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269) Düsseldorf, 22. Juli 2014

Entflechtung / Spin off

Geron Corp., Menlo Park, CA (USA)

Die Gesellschaft hat eine Entflechtung / Spin off beschlossen.

Mit Wirkung vom 22. Juli 2014 werden die Aktien der Geron Corp., Menlo Park, CA (USA) - ISIN: US3741631036 (WKN: 902213) an der Börse Düsseldorf "ex abc" gehandelt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 21. Juli 2014

Kapitalrückzahlung

TYCO International Ltd., Schaffhausen (Schweiz)

Die Gesellschaft hat beschlossen, ein Return of Capital in Höhe von USD 0,18 je Aktie durchzuführen.

Mit Wirkung vom 23. Juli 2014 werden die Aktien der

TYCO International Ltd., Schaffhausen (Schweiz),

- ISIN: CH0100383485 (WKN: A0R GLT) an der Börse Düsseldorf "ex abc" gehandelt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 22. Juli 2014